putes, adi, si lubet, *Bunau d. l. p. 52. seq.* Qui exemplum poenae huius a Friderico I. ex Italia reduce in Comitiis Wormatiensibus anno 1156. in Hermannum Palatinum, eiusque octo socios, quos *Marian. Scotus in Chron. Hirsaug.* nominat, ordinum placi-
to statutum exponit, solumque correum clerum hac
poena dignitatis Ecclesiasticae ergo ita exemptum di-
cit, vt per alios, constitutioni satis fieret; sicque
ignominiosam hanc consuetudinem (tour à la mode)
a condemnatis impletam comperies. *Conf. Spangen-berg. Mannsfeldische Chronik. C. 224.* adi *Hel-
mod,* qui Proceres Saxonicos in Leonem rebelles
cum Episcopis pari poena affectos, hos nempe ob-
iurgatos, illos canum baitulatione mulctatos esse,
memorat. *L. 1. C. 83.* Sic & in Excidio Mediolanen-
si Walpagus ciuium antesignanus canis instar in sta-
bulo catenis adstrictus fuit. *Felix Faber in Hist. Suev.
L. 1. C. 12.* Sic Gerardus Querfordensis, qui in De-
canum Magdaburgensem Henricum in via Aldesle-
uensi oculorum effossione facuierat, a Philippo Sue-
uo, praeter poenam 1000. marcarum argenti laeso
soluendam, ac centum marcas Ecclesiae Metropol.
Magdab. ex feudo suo resignandas, probro canum
cum 500. equitibus condemnatus est. Vid. *Chron.
montis sereni ad an. 1200. p. 69.* *Arnold. Lubec. in Chron.
Slau. L. 7. C. 2.* qui verba haec refert: *praesumptio
contra Decanum hoc modo mulctata est, vt Gerardus
cum quingentis militibus, militarem ei poenam persol-
ueret, id est, vt singuli milites de loco perpetrati scle-
ris,*

ris, usque ad fores maioris Ecclesiae caniculum deferent.

§. III.

Hic autem mos rigidae vetustatis ignominiosus magis quam poenalis non semper obtinuit sed, ut *Goldastus Lib. IV. de Reg. Bob. C. 10. p. 505.* adnotat: doctissimum Schickhartum non putasse, Principes iudeorum tam sacros quam profanos talem poenam ob delicta publica passos, infamiam sustinuisse, *in iure Reg. Hebr. C. 2. Theor. 7. p. 62.* ipsa Friderici I. Imp. aetate in poenam banni mutatus est, quali proscriptum Leonem Saxoniae Ducem, funestamque Saxoniae vniuersae inter principes diuisionem fecutam vide ap. *Arnold. Lubec. L. 2. C. 24.* ac tandem mos ille ceu honore Patriae indignus a iuribus veterum germanorum ex dupli ratione cessit, quam vide ap. *du Fresne T. 1. gloss. in verbo canem ferre p. 747.*

§. IV.

Probrofa hac cessante poena, cuius pudor turbas non parum sufflaminauerat, cedit quoque tumultuantium metus, ac quamuis Fridericus I. Imp. statibus interdixisset, ne regalia sibi vindicarent, eo tamen expeditionibus Asiaticis & Italicis occupato, multa sibi iura arrogant, ordines, vt ius armorum, vindicationis priuatae, arciumque exstruendarum, id quod & Episcopi & Comites faciunt, vid. *Otto de S. Blasio. Culpil. de iure Legat.*

§. V.

§. V.

Quantum autem lucebat in Friderico I. & Henrico VI. despoticae Maiestatis splendor, adeo ut hoc imperante ipsi Cypri Armeniaeque Reges, petitis regis insignibus, a sede Moguntina diademate inaugurandi venirent, *Ludwig de auspicio Regum*. Ipseque Henricus Domum Hohenstauffianam, multis aeternis ditionibus, ad perenne Imperatoriae Maiestatis fastigium, annuentibus modo 52. Principibus, prouehere, at renitente Saxone frustra laboraret; *Gobelin. persona*, p. 275. aet. VI. tantum vilescebat illa Maiestas per aeftuantes Ottonem inter ac Philippum Sueuum de imperio ciuiles motus, qui plerisque Sueiae Comitatibus allodialia ac haereditaria iura; Equestri Francorum, Sueorumque nobilitati ingens incrementum: Ducibus Bauaricis & Saxonis ad parem aspirandi potestatem animum, addebat. *Gundling. Ottia* 2. p. 73. quis enim miretur? "cum "Philippus ut ait *Virspurg. in Chron.* non haberet "pecunias, quibus falaria praebiceret militibus, pri- "mus coepit distrahere praeda, quae pater eius Fri- "dericus Imp. late acquisiuerat in Alemannia, ita ut "cuilibet Baroni sive Ministeriali villas sive praedia "rusticana vel Ecclesias sibi contiguas obligaret, "sicque factum est, ut nihil ei remaneret, praeter "inane nomen Domini terrae, & ciuitates, in qui- "bus fora habentur, & pauca castella terrae.

§. VI.

§. VI.

Nec minus miraberis, Duces sub Ottone IV. superioritate territ. gausos pro libitu Regalia exercuisse septemque potentiores circa hoc tempus, ut ait Schiirtzf. in *Actuar. hist. Augst.* Electionem Imperatoris sibi vindicasse, si & hunc cum Friderico II. de corona Imp. digladiatum esse expendas; quae turbidiora tempora inclinantis rei Germanicae catastrophen non portendere non poterant. Evidem in celebrata Francofurti ad Moenum curia Fridericus II. constituit, ne vlli deinceps fas fore, iura vestigalia, quae feruentibus turbis quisque sibi vindicarat, absque Imperatoris consensu sibi arrogare, vid *Conf. ap. Bedam in REB. VLTRAIECT.* Ast & lene huius imperium erga status, & imminentes ab eius obitu interregni motus constitutionis huius effectum frustrarunt. Schiirtzf. in *Disp. in Ind.* & quamuis ab hoc Friderico solium adhuc tenerent Imperatores tres, quorum unus Wilhelmus Hollandiae Comes Ciuitates plerasque ut Francofurtum, Goslariam, aliasque libertate Imperii donavit, ac Fridbergam a profectione Romana exemit. Itter de F. I. p. 874. fluetuabat tamen a morte Friderici Imperii Sceptrum, ac tandem, cum Richardo a Mallestate ad priuatum fortem redeunte, exulabat per 14. annorum, ut censem *Lehnmann. in Chron. Spir.* L. V. C. 10. infelix interregnum,